MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 11/2022

RETIFICAÇÃO Nº 02, em 11/04/2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
considerando a Lei n. 7.485/2011, o Decreto n. 9.739/2019, a Instrução Normativa n.
19/2019, RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR o Resultado Final do Edital 11/2022, que dispõe sobre o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto no âmbito do IFMG Campus Bambuí,
conforme o que se segue:

Onde se lê:

Área: Biologia

Número
Inscrição Nome

Nota
Prova
Títulos

Nota Prova
Desempenho
Didático

Nota
Final Classificação Situação

84711
RAY
RODRIGUES
DE SOUZA

52,0 86,3 76,0 1º Classificado

84762
MARINA
CARVALHO
FERREIRA

25,8 84,3 66,7 2º Classificado

84615
LUCAS
VIEIRA DE
FARIA

56,0 81,0 73,5 3º Classificado

84787
ERICA
DINORA
PORTELA

75,0 72,0 72,9 4º Classificado

84877 MARIA DE
FATIMA

43,0 70,3 62,1 5º Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/04/2022
DOU de 13/04/2022, seção 3, página 83

SANTOS

84655
WESLEY DE
MELO
RANGEL

24,0 65,7 53,1 6º Classificado

84876
MIRNA
APARECIDA
PEREIRA

83,0 - - - Desclassificado

84745
FLAVIANE
SILVA
COUTINHO

53,6 - - - Desclassificado

84709

AIDA
HELENA
ANDRADE
JUNQUEIRA

23,0 - - - Desclassificado

84600
ADRIENNE
DIAS
CAMPOS

12,0 - - - Desclassificado

Leia-se:

Área: Biologia

Número
Inscrição Nome

Nota
Prova
Títulos

Nota Prova
Desempenho
Didático

Nota
Final Classificação Situação

84711
RAY
RODRIGUES
DE SOUZA

52,0 86,3 76,0 1º Classificado

84615
LUCAS
VIEIRA DE
FARIA

56,0 81,0 73,5 2º Classificado

84787
ERICA
DINORA
PORTELA

75,0 72,0 72,9 3º Classificado

84762
MARINA
CARVALHO
FERREIRA

25,8 84,3 66,7 4º Classificado

84877
MARIA DE
FATIMA
SANTOS

43,0 70,3 62,1 5º Classificado

84655 WESLEY DE
MELO
RANGEL

24,0 65,7 53,1 6º Classificado

84876
MIRNA
APARECIDA
PEREIRA

83,0 - - - Desclassificado

84745
FLAVIANE
SILVA
COUTINHO

53,6 - - - Desclassificado

84709

AIDA
HELENA
ANDRADE
JUNQUEIRA

23,0 - - - Desclassificado

84600
ADRIENNE
DIAS
CAMPOS

12,0 - - - Desclassificado

Bambuí, 11 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em
11/04/2022, às 17:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1158626 e o código CRC 429F12B2.

23209.001095/2022-61 1158626v1